et in angustiis nostris, in quibus iampridem hic ver
samur  ̂ nos recreent, consiliisque ex oraculis Sedis 
Apostolicae profectis adiuvent. Fatemur equidem nihil 
a Vestra Sanctitate paterni erga nos officii praeter
mitti, atque hoc nomine magnas et immortales illi gra
tias agimus. Verumtamen optaremus, ut Concilii  
Tridentini  decre ta  praeser t im de cl ericis  
e x a u t h o r a n d i s , et ad unicum benef ic ium  
curatum ac ad residentiam in eo p e r s o n a 
lem redigendis  in meliora incidissent tempora, 
quae si ut tenemur, ad debitam hoc tempore exequu- 
tionem deducere conati fuerimus, metuimus, ne et 
Regnum hoc, et totam Ecclesiam nostram magnis dif
ficultatibus involvamus: nam quae nobis hinc immi
neant incommoda et pericula, Sanctitati Vestrae paucis 
declarandum esse censuimus. Inprimis animos nobi
lium omnium Catholicorum valde offensos reddemus, 
qui filios fratresque suos pxauthorari aut spoliari be
neficiis ab ipsis eis collatis aegerrime ferrent, imo ne id 
quidem ferrent in beneficiis collationis suae; quod, si 
severius urgere voluerimus, certi procul dubio nobis 
hostes sunt futuri. Contra vero haereticis, quorum 
hic magnus jam crevit numerus, nihil gratius facere 
poterimus, non quod id illis gratum sit futurum, ut 
reformetur Ecclesia, quam quantum in eis est perdi
tam esse malunt, sed ut per hanc occasionem tam ex 
clericis quam ex saecularibus nobilibus plures ad se 
pertrahant, pollicentes illis et opes et immunitates multo 
ampliores, quam sint aput nos, persuadentes que, ut 
illis mos est, hoc tandem iugum el servitutem ut ex
cutiant ; et veremur, ne plures sint, qui facile hoc sibi
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siasticis ad indiciaa Y. L. I. 277 i w Statucie 
Aleksandra z roku 1505.“ De causis secula-

persuadere permittent. Sed et id haereticis lucro ac 
in rem ipsorum compendio cessurum est, quod paro
chiae illae, quae eoe ipsorum dependent collatione, et 
adhuc per catholicos retinentur sacerdotes ex nobilium 
familia procreatos, si a modernis dimittantur possesso
ribus, haeretici in eorum loca statim ministros suos 
haereticos sufficient, catholicosque destitui libenter vi
debunt, quos utique propter generis nobilitatem reve
reri coguntur: et revera multum roboris ac ornamenti 
Ecclesiae decesserit, si nobilium animi ab ea ejusque 
sacro ordine fuerint abalienati. Non dubitet Sancti
tas Vestra haereticis nihil magis studio esse, quam ut 
status noster ad extremam redigatur paupertatem, hoc 
est ut nobis omnia erripiantur, utque sic nos rebus et 
fortunis spoliatos facilius opprimant, et catholicos sa
cerdotes a studio et officio suo retrahant, viamque 
licentiae suae ut hac ratione communiant. Agnoscimus 
equidem, et ut filiis obedientibus par est, profitemur 
multa esse, aut potius omnia in illo sacro caetu lau
dabiliter et optime instituta, sed non omnia his per
ditis temporibus nostris expedire: nam haud scimus, 
an cdiquando tale fuerit tempus, quo fortasse minus 
expedierit clericos spoliari beneficiis, quorum fructus 
partim belli ac militum rapinis, partim etiam haere
ticorum in nos et nostrum ordinem furentibus odiis 
ita sunt apud nos attenuati et imminuti, ut vix aegre 
vitam sustentare possint, vel si aliquot sacerdotia pos
sideant, etiam talia, quorum unum antea honesto 
victui sacerdotis satis erat. Sed haec omnia ita puta
mus esse perspecta et explorata Ressimo Domino 
Joanni Francisco Epo Zacintino, Sanctitatis Vestrae
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ribus in indicio spirituali non indicandisu V. L. 
I. 304), to jednak nie w przedmiotach doty-